2

Администрация
Верхнебуреинского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.10.2019    № 612
п. Чегдомын

О внесении изменения в Стандарт осуществления внутреннего муниципального финансового контроля «Общие требования к организации контрольных мероприятий», утвержденный постановлением администрации Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края от 20.02.2019 № 88

В целях приведения нормативных правовых актов Верхнебуреинского муниципального района в соответствие с федеральным законодательством, администрация района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.	Внести в Стандарт осуществления внутреннего муниципального финансового контроля «Общие требования к организации контрольных мероприятий», утвержденный постановлением администрации Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края от 20.02.2019 № 88 следующие изменения:
1.1. в пункте 7.6.1 второй и третий абзацы изложить в новой редакции:
- «представление, содержащее информацию о выявленных бюджетных нарушениях и обязательное для исполнения в установленные в представлении сроки или в течение 30 календарных дней со дня его получения, если срок не указан, требований по каждому бюджетному нарушению об устранении бюджетного нарушения и о принятии мер по устранению его причин и условий, по форме установленной приложением № 5.
-  предписание, в случае невозможности устранения либо неустранения в установленный в представлении срок бюджетного нарушения при наличии возможности определения суммы причиненного ущерба Верхнебуреинскому району в результате этого нарушения. Предписание содержит обязательные для исполнения в установленный в предписании срок или в течение 30 календарных дней со дня его получения, если срок не указан требования о принятии мер по возмещению причиненного ущерба Верхнебуреинскому району, по форме установленной приложением № 6»
2.	Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на руководителя финансового управления администрации района Коваленко И.С.

3.	Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

[bookmark: _GoBack]Глава района                                                                                      А.М. Маслов